

CNPJ: 95.995.130/0001-18
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 14/2022
Processo de Licitação: 14/2022
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 14/2022
b) Licitação Nr.: 7/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/02/2022
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para aquisição de material escolar, didático-pedagógico e de expediente para a Secretaria de Educação.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (7662)

1	ALFINETE TIPO DE COSTURA FABRICADO EM AÇO NIQUELADO TAM.32MM - Marca: grampline	CX	15,00	0,0000	5,50	82,50
2	APONTADOR DE LAPIS MODELO PLASTICO - Marca: lyke	UN	200,00	0,0000	0,16	32,00
3	BALÃO, LISO SEPARADOS CADA PACOTE DE UMA COR, C/50 UNIDADES - Marca: sao roque	PCTE	90,00	0,0000	9,50	855,00
7	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE - Marca: foroni	UN	250,00	0,0000	3,12	780,00
8	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLS - Marca: foroni	UN	100,00	0,0000	1,44	144,00
9	CADERNO DE DESENHO GRANDE ASPIRAL 48 FLS - Marca: panamericana	UN	200,00	0,0000	2,99	598,00
10	CADERNO GRANDE BROCHURA 96 FLS - Marca: foroni	UN	200,00	0,0000	4,40	880,00
12	CADERNOS UNIVERSITARIOS - Marca: foroni	UN	30,00	0,0000	5,15	154,50

Vargem, 25 de Fevereiro de 2022.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

CNPJ: 95.995.130/0001-18
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 14/2022
Processo de Licitação: 14/2022
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (7662)

18	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE, 2,5 g. PONTA EM POLIETILENO, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. - Marca: mastrpriti	UN	50,00	0,0000	0,85	42,50
22	CLIPS 2/0 COM 500 GRAMAS - Marca: top	CX	26,00	0,0000	8,90	231,40
23	CLIPS 4/0 COM 500 GRAMAS - Marca: top	CX	26,00	0,0000	8,90	231,40
24	CLIPS 6/0 COM 500 GRAMAS - Marca: top	CX	30,00	0,0000	8,90	267,00
26	COLA BRANCA 40 G - Marca: piratininga	UN	240,00	0,0000	1,21	290,40
27	COLA EM RELEVO COM GLITER - Marca: piratininga]	UN	100,00	0,0000	2,30	230,00
28	COLA INSTANTANEA 20 GR - Marca: garra	UN	40,00	0,0000	4,95	198,00
29	COLA INSTANTANEA 50 GR - Marca: garra	UN	40,00	0,0000	10,09	403,60
30	E.V.A GLITER, PLUSH, DECORADO - Marca: haiti	UN	250,00	0,0000	4,60	1.150,00
32	ENVELOPE OFICIO BRANCO CAIXA 1000 - Marca: foroni	CX	1,00	0,0000	56,00	56,00
33	ENVELOPE SACO KRAFT CAIXA COM 250 - Marca: foroni	CX	3,00	0,0000	43,90	131,70
40	GIZ DE CERA COM 12 CORES TAM PEQUENO - Marca: piratinnga	CX	150,00	0,0000	2,99	448,50
42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - C/ 5000 UN. - Marca: top	CX	20,00	0,0000	4,10	82,00
45	LAPIS DE COR - PONTA GROSSA 5,5 MM,MACIA, SUPER TRIANGULAR, NÃO TÓXICO. ESTOJO C/12 - Marca: ebras	CX	200,00	0,0000	3,66	732,00
50	PAPEL A4, CAIXA C/10 RESMA, COM 500 FLS - Marca: magnum	CX	15,00	0,0000	187,00	2.805,00
53	PAPEL CELOFONE - Marca: realce	UN	70,00	0,0000	1,40	98,00
55	PAPEL CREPOM - Marca: realce	UN	250,00	0,0000	0,87	217,50
56	PAPEL DOBRADURA 48x66 63 GR CORES VARIADAS - Marca: realce	UN	220,00	0,0000	0,33	72,60
60	PAPEL LAMINADO 49X59 60G SORTIDOS - Marca: realce	UN	250,00	0,0000	0,86	215,00
61	PAPEL PARDO KG - Marca: sos	UN	80,00	0,0000	6,65	532,00
63	PAPEL PRESENTE BOBINA 60 MT - Marca: sao joao	UN	6,00	0,0000	34,99	209,94
71	PLACA DE POLIESTIRENO TAMANHO PADRÃO - Marca: isofrio	UN	10,00	0,0000	4,30	43,00

Vargem, 25 de Fevereiro de 2022.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

CNPJ: 95.995.130/0001-18
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 14/2022
Processo de Licitação: 14/2022
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (7662)

72	PRATO PAPEL- PRATO DE PAPELÃO - Marca: C&P	UN	300,00	0,0000	0,30	90,00
Total do Fornecedor:						12.303,54

CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA (438664)

4	BASTAO COLA QUENTE GRANDE - Marca: RENDICOLA	UN	160,00	0,0000	0,70	112,00
5	BASTAO COLA QUENTE PEQUENO - Marca: RENDICOLA	UN	100,00	0,0000	0,45	45,00
6	BORRACHA BRANCAS PEQUENA CX. COM 40 UND. - Marca: LEOELEO	CX	40,00	0,0000	9,50	380,00
11	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS - Marca: PANAMERICANA	UN	50,00	0,0000	10,00	500,00
13	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO; MEDINDO 130 X 240 X 345MM; NA COR AZUL - Marca: MAXI	UN	10,00	0,0000	6,20	62,00
14	CALCULADORA DE MESA - Marca: MASTER	UN	5,00	0,0000	12,50	62,50
15	CANETA ESFEROGRÁFIA PONTA FINA - Marca: COMPACTOR	UN	100,00	0,0000	0,50	50,00
16	CANETA ESFEROGRÁFIA PONTA GROSSA - Marca: COMPACTOR	UN	100,00	0,0000	0,50	50,00
17	CANETA HIDROGRAFICA - Marca: LEOELEO	UN	320,00	0,0000	5,80	1.856,00
19	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO -PRETA-COM 100 - Marca: MARES	PCTE	9,00	0,0000	35,00	315,00
20	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO -TRANSPARENTE-COM 100 - Marca: MARES	PCTE	9,00	0,0000	49,50	445,50
21	CARTOLINAS DIVERSAS CORES - Marca: ALOFORM	UN	600,00	0,0000	0,55	330,00
25	COLA BASTÃO, ATÓXICA, COM FUNDO ROSQUEADO SOB PRESSÃO PARA PAPÉIS, TECIDOS, ETC. EMB. FRASCO COM 20 g, COM SELO DO INMETRO - Marca: LEOELEO	UN	200,00	0,0000	1,65	330,00
31	E.V.A LISO SIMPLES - Marca: DUBFLEX	UN	400,00	0,0000	1,90	760,00
34	ESTILETE COM LAMINA PEQ - Marca: MASTER	UN	5,00	0,0000	1,40	7,00
35	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Marca: ADELBRAS	UN	80,00	0,0000	4,20	336,00
36	FITA ADESIVA PVC - MARROM - Marca: ADELBRAS	UN	70,00	0,0000	4,50	315,00

Vargem, 25 de Fevereiro de 2022.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

CNPJ: 95.995.130/0001-18
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 14/2022
Processo de Licitação: 14/2022
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA (438664)

37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,5MM X 50M - Marca: ADELBRAS	UN	70,00	0,0000	4,00	280,00
38	FITA M PAPEL CREPE - Marca: ADELBRAS	UN	60,00	0,0000	12,00	720,00
39	FITILHOS VARIAS CORES - Marca: PROGRESSO	UN	20,00	0,0000	2,60	52,00
41	GRANPEADOR TAMANHO MEDIO - Marca: MASTER	UN	16,00	0,0000	18,00	288,00
43	Grampo trilho plástico p/ 200fls - c/ 50 un. - Marca: WALEU	PCTE	5,00	0,0000	12,50	62,50
44	LAPIS PRETO P/ ESCREVER CX COM 144 UND. - Marca: LEOLEO	CX	20,00	0,0000	31,00	620,00
46	MASSA DE MODELAR C/12 180GR - Marca: LEOLEO	CX	200,00	0,0000	3,80	760,00
47	PALITO DE CHURRASCO - Marca: TOP	PCTE	90,00	0,0000	3,00	270,00
48	PALITO PICOLÉ- C/ 100 UNIDADES - Marca: TOP	PCT	140,00	0,0000	2,60	364,00
49	PAPEL A4 COLORIDO - Marca: CHAMEX	UN	70,00	0,0000	4,90	343,00
51	PAPEL CAMURSA - Marca: VMP	UN	140,00	0,0000	0,80	112,00
52	PAPEL CASCA DE OVO VARIAS CORES - Marca: OFFPAPER	CX	25,00	0,0000	17,50	437,50
58	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - Marca: MASTER	PCT	20,00	0,0000	20,90	418,00
59	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO - Marca: MASTER	PCTE	20,00	0,0000	13,00	260,00
62	PAPEL PLASTIFICADORA PUCH FILM LAMINAS A4 220X307MM - Marca: MARES	UN	3,00	0,0000	106,00	318,00
64	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA TRANSPARENTE - Marca: DAC	UN	160,00	0,0000	2,50	400,00
65	PASTA PARA ARQUIVO - Marca: FRAMA	UN	30,00	0,0000	1,80	54,00
66	PASTA SANFONADA - Marca: DAC	UN	16,00	0,0000	18,50	296,00
67	PERCEVEJO C/ 100 - Marca: BRW	CX	22,00	0,0000	2,40	52,80
68	PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO; EM MÉDIA 15 FOLHAS - Marca: MASTER	UN	10,00	0,0000	24,00	240,00
69	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GDE - Marca: JOCAR	UN	15,00	0,0000	35,50	532,50
70	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQ - Marca: JOCAR	UN	5,00	0,0000	23,00	115,00

Vargem, 25 de Fevereiro de 2022.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

CNPJ: 95.995.130/0001-18
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 14/2022
Processo de Licitação: 14/2022
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA (438664)

73	REGUA PLASTICA 30 CM - Marca: WALEU	UN	250,00	0,0000	0,70	175,00
74	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE - Marca: MASTER	UN	35,00	0,0000	7,00	245,00
75	TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX 4 CABO EM POLIPROPILENO - Marca: LEOELEO	UN	200,00	0,0000	2,30	460,00
76	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO GRANDE - Marca: MASTER	UN	4,00	0,0000	27,00	108,00
77	TINTA GUACHE- TINTA GUACHE 250 ML DIVERSAS CORES - Marca: PIRATININGA	UN	40,00	0,0000	3,00	120,00
78	TINTA IMPRESSO RA EPSON - Marca: MASTER	UN	20,00	0,0000	7,90	158,00
79	TINTA IMPRESSORA EPSON L 3110 544 MAGENTA (M), AMRELO (Y), CIANO(C), PRETO(BK) - Marca: MASTER	UN	32,00	0,0000	9,10	291,20
80	TNT VARIAS CORES -ROLO - Marca: SANTA FÉ	UN	18,00	0,0000	79,50	1.431,00
Total do Fornecedor:						15.939,50
Total Geral:						28.243,04

Vargem, 25 de Fevereiro de 2022.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL